
У К Р А Ї Н А
О Д Е С Ь К А   О Б Л А С Н А   Р А Д А 

П Р О Е К Т     Р І Ш Е Н Н Я

Про внесення змін до рішення обласної ради від 16 червня 2017 року 
№ 405-VІІ «Про затвердження Програми розвитку 

конкурентоспроможності малого та середнього підприємництва в Одеській 
області на 2017-2020 роки»

Відповідно до пункту 16 частини першої статті 43 Закону України «Про 
місцеве  самоврядування  в  Україні»,  з  метою  подальшого  розвитку 
підприємницької та інвестиційної діяльності в регіоні, забезпечення підтримки 
малих і середніх підприємств, обласна рада

ВИРІШИЛА:

1. Внести  до  Програми  розвитку  конкурентоспроможності  малого  та 
середнього підприємництва в Одеській області на 2017-2020 роки, затвердженої 
рішенням обласної ради від 16 червня 2017 року № 405-VII такі зміни:

- викласти Паспорт, додаток 1 та додаток 2  у новій редакції (додатки 1, 
2, 3 до рішення);

- у  пункті  1.3.   Розділу  1  Порядку  використання  коштів  обласного 
бюджету  на  часткову  компенсацію  відсоткової  ставки  за  кредитами,  що 
надаються суб’єктам малого та середнього підприємництва Одеської області, 
слова, цифри, знаки «10% річних, але не більше відсоткової ставки, визначеної 
кредитним  договором»  замінити  словами,  цифрами,  знаками  «50%  річної 
відсоткової  ставки,  визначеної  кредитним  договором,  але  не  більше  10% 
річних».

2. Контроль  за  виконанням  рішення  покласти  на  постійну  комісію 
обласної  ради  з  питань  економіки,  промисловості,  підприємництва, 
регуляторної політики та інвестиційної діяльності.

Проект рішення підготовлено 
Департаментом економічної політики та 
стратегічного планування 
облдержадміністрації та внесено голові 
обласної державної адміністрації



Додаток 1
до рішення обласної ради
від ____________ 2019 року
№            -VІІ                         л  

«Паспорт Програми розвитку конкурентоспроможності малого
та середнього підприємництва в Одеській області на 2017-2020 роки

1 Ініціатор 
розроблення 
Програми

Департамент економічної політики та стратегічного 
планування обласної державної адміністрації

2 Розробник Програми Департамент економічної політики та стратегічного 
планування обласної державної адміністрації

3 Відповідальний 
виконавець 
Програми

Департамент економічної політики та стратегічного 
планування обласної державної адміністрації

4 Учасники Програми Обласна державна адміністрація, банківські
установи, суб’єкти малого і середнього
підприємництва, Одеська обласна рада

5 Термін реалізації 
Програми

2017-2020 роки

6 Перелік місцевих 
бюджетів, які беруть 
участь у виконанні 
Програми

Обласний бюджет

7 Загальний обсяг 
фінансових ресурсів, 
необхідних для 
реалізації Програми, 
всього,

211 235,0 тис.грн

у тому числі:
7.1 коштів обласного 

бюджету
12 235,0 тис.грн 

7.2 коштів інших джерел 199 000,0 тис.грн                                                    »



Додаток 2
до рішення обласної ради
від                      2019 року
№         -VІІл

«Додаток 1
 до Програми

Ресурсне забезпечення Програми розвитку конкурентоспроможності
малого та середнього підприємництва в Одеській області

на 2017-2020 роки

Обсяг  коштів,  які 
пропонується  залучити  на 
виконання Програми

Етапи виконання Програми Усього витрат 
на виконання 

Програми
2017 рік 2018 рік 2019 рік 2020 рік

Усього: 32500,0 47600,0 65135,0 66000,0 211 235,0
державний бюджет - - - - -
місцевий бюджет, у тому 
числі: 

2500,0 2600,0 3135,0 4000,0 12 235,0

- обласний бюджет 2500,0 2600,0 3135,0 4000,0 12 235,0
- районні, міські  (міст 
обласного значення) 
бюджети

- - - - -

Інші джерела* 30000,0 45000,0 62000,0 62000,0 199 000,0»

*- кошти підприємств, які беруть участь у Програмі



Додаток 3
до рішення обласної ради
від                      2019 року
№         -VІІл

«Додаток 2
 до Програми

Заходи щодо реалізації 
Програми розвитку конкурентоспроможності малого та середнього підприємництва в Одеській області 

на 2017-2020 роки

№ Заходи
Строк 

виконання 
заходу

Виконавці
Джерела 

фінансування

Орієнтовні обсяги фінансування, 
тис. грн Очікуваний 

результат
2017р. 2018 р. 2019р. 2020р.

1. Стимулювання розвитку підприємництва

1. Залучення  суб’єктами  малого  та 
середнього  підприємництва  фінансово-
кредитного ресурсу на розвиток бізнесу 

2017-2020 
роки

Малі та середні 
підприємства, 
Департамент 
економічної політики 
та стратегічного 
планування Одеської 
обласної державної 
адміністрації

Інші джерела 30000,0 45000,0 62000,0 62000,0 Залучення 
капітальних 
інвестицій на 
розвиток бізнесу 
області 

2. Компенсація  суб’єктам  малого  і 
середнього  підприємництва  частини 
відсоткової  ставки  за  кредитами, 
отриманими на розвиток бізнесу

2017-2020 
роки

Департамент 
економічної політики 
та стратегічного 
планування Одеської 
обласної державної 
адміністрації

Обласний 
бюджет

1500,0 2500,0 2800,0 3500,0 Стимулювання 
розвитку 
конкурентоспром
ожності 
підприємництва, 
активізація 
кредитування, 



№ Заходи
Строк 

виконання 
заходу

Виконавці
Джерела 

фінансування

Орієнтовні обсяги фінансування, 
тис. грн Очікуваний 

результат
2017р. 2018 р. 2019р. 2020р.

стимулювання 
капітальних 
інвестицій

3. Проведення  інформаційно-
роз’яснювальної  роботи  з  метою 
популяризації  механізму  компенсації 
частини відсоткової Ставки за кредитами 
суб’єктам господарювання області 
(проведення  маркетингової  кампанії, 
просвітницьких  семінарів,  бізнес-
зустрічей,  підготовка  презентаційних  та 
відеоматеріалів). 
Створення  презентаційних  матеріалів, 
проведення  досліджень  щодо  розвитку 
пріоритетних галузей економіки області, 
у  тому  числі  малого  та  середнього 
підприємництва

2017-2020 
роки

Департамент 
економічної політики 
та стратегічного 
планування Одеської 
обласної державної 
адміністрації

Обласний 
бюджет

100,0 100,0 135,0 200,0 Інформування 
суб’єктів 
господарської 
діяльності щодо 
шляхів розвитку 
пріоритетних 
галузей 
економіки 
області

4. Проведення  Всеукраїнського  конкурсу 
виноробної продукції 

2019-2020 Одеська обласна рада Обласний 
бюджет

- - 200,0 300,0 Розвиток 
виробництва 
конкурентноспро
можної 
української 
виноробної 
продукції 
міжнародного 
рівня, поширення 
культури 
споживання вина 
та виноробної 
продукції в 
українському 
суспільстві



№ Заходи
Строк 

виконання 
заходу

Виконавці
Джерела 

фінансування

Орієнтовні обсяги фінансування, 
тис. грн Очікуваний 

результат
2017р. 2018 р. 2019р. 2020р.

2. Ресурсне та інформаційне забезпечення підприємницької діяльності

5. Створення центру комунікацій між 
бізнесом, громадськістю та владою 
(оснащення необхідними меблями, 
технічними приладами, засобами, 
устаткуванням)

2017-2020 
роки

Департамент 
економічної політики 
та стратегічного 
планування Одеської 
обласної державної 
адміністрації

Обласний 
бюджет

900,0 - - - Підвищення рівня 
комунікацій між 
владою, 
громадськістю та 
бізнесом, рівня 
обізнаності 
бізнесу щодо 
новацій 
законодавства, 
міжнародного 
співробітництва, 
участі у 
міжнародних 
програмах тощо

ВСЬОГО,  
у т.ч.

211 235,0 32500,0 47600,0 65135,0 66000,0

»

 - обласний  бюджет 12 235,0 2500,0 2600,0 3135,0 4000,0

 - інші місцеві 
бюджети

- - - - -

 - інші джерела 199 000,0 30000,0 45000,0 62000,0 62000,0



Пояснювальна до проекту рішення Одеської обласної ради
«Про внесення змін до рішення обласної ради від 16 червня 2017 року 

№ 405-VІІ «Про затвердження Програми розвитку 
конкурентоспроможності малого та середнього підприємництва

 в Одеській області на 2017-2020 роки» 

Одеська область має найбільші площі насаджень винограду в Україні, 
є  лідером з  вирощування та  виробництва  виноробної  продукції.  Однак,  такі 
проблеми  як  зменшення  ринку  збуту  вітчизняної  продукції  та  відсутність 
законодавчого  захисту  конкурентоспроможності  вітчизняного  виробника, 
ускладнюють і ставлять під загрозу подальший розвиток виноробної справи.

У зв’язку з цим, в рамках Програми у 2020 році пропонується збільшити 
обсяги фінансування до 300,0 тис.грн.  з  обласного  бюджету для проведення 
Всеукраїнського  конкурсу  виноробної  продукції  за  відповідним  заходом 
реалізації  Програми:  «Проведення  Всеукраїнського  конкурсу  виноробної 
продукції».

Ст. 2 Закону України «Про стратегічну екологічну оцінку» передбачена 
процедура оцінки впливу на довкілля документів державного планування.

З  метою  проведення  досліджень  за  напрямом  стратегічно-екологічної 
оцінки документів регіонального планування пропонується в рамках Програми 
на  2020  рік  передбачити  фінансування  цих  витрат  за  заходом  реалізації 
Програми  «Проведення  інформаційно-роз’яснювальної  роботи  з  метою 
популяризації механізму компенсації частини відсоткової Ставки за кредитами 
суб’єктам  господарювання  області  (проведення  маркетингової  компанії, 
просвітницьких  семінарів,  бізнес-зустрічей,  підготовка  презентаційних 
та  відеоматеріалів).  Створення  презентаційних  матеріалів  щодо  розвитку 
пріоритетних галузей  економіки  області,  у  тому числі  малого  та  середнього 
підприємництва»  шляхом  доповнення  його  проведенням  відповідних 
досліджень та збільшенням фінансування до 200 тис.грн. 

У  зв’язку  зі  здешевленням  банківських  кредитів  в  Україні 
(https://bank.gov.ua/control/uk/allinfo) пропонується  змінити  розмір  частки 
відсоткової  ставки,  яка  компенсується  суб’єктам  господарської  діяльності 
з  обласного  бюджету  за  банківськими  кредитами,  отриманими  на  розвиток 
бізнесу  у  національній  валюті.  Таким  чином,  пропонується  компенсувати 
50 % річної відсоткової ставки, визначеної кредитним договором, але не більше 
10% річних. 

Директор Департаменту економічної 
політики та стратегічного планування 
облдержадміністрації Дмитро РАДУЛОВ

https://bank.gov.ua/control/uk/allinfo


Порівняльна таблиця до проекту рішення обласної ради 
«Про внесення змін до рішення обласної ради від 16 червня 2017 року 

№405-VII «Про затвердження Програми розвитку 
конкурентоспроможності малого та середнього підприємництва

 в Одеській області на 2017-2020 роки»

Діюча редакція Проект змін

«…
1.3. Частка відсоткової ставки, яка 

компенсується суб’єктам 
господарської діяльності з обласного 
бюджету за банківськими кредитами, 
становить:

- за кредитами у національній 
валюті  - 10% річних, але не більше 
відсоткової ставки, визначеної 
кредитним договором;

…»

«…
1.3. Частка відсоткової ставки, яка 

компенсується суб’єктам 
господарської діяльності з обласного 
бюджету за банківськими кредитами, 
становить:

- за кредитами у національній 
валюті  - 50% річної відсоткової 
ставки, визначеної кредитним 
договором, але не більше 10% річних;

…»



Порівняльна таблиця до проекту рішення обласної ради «Про внесення змін до рішення обласної ради 
від 16 червня 2017 року № 405-VІІ «Про затвердження Програми розвитку конкурентоспроможності малого 

та середнього підприємництва в Одеській області на 2017-2020 роки»  

№ Заходи

Стро
к 

вико
нанн

я 
захо
ду

Виконав
ці

Джерела 
фінансування

Орієнтовні обсяги фінансування, 
тис. грн

Очікуваний 
результат

№ Заходи

Стро
к 

вико
нанн

я 
захо
ду

Виконав
ці

Джерела 
фінансуван

ня

Орієнтовні обсяги 
фінансування, тис. грн

Очікуваний 
результат

Відхил
ення
(2019 
рік), 

тис.грн

Відхилен
ня

(2020 
рік) 

тис.грн2017 2018 2019 2020 2017 2018 2019 2020

Діюча редакція Проект змін

1. Стимулювання розвитку підприємництва 1. Стимулювання розвитку підприємництва

3. Проведення 
інформаційно-
роз’яснювальної 
роботи з метою 
популяризації 
механізму 
компенсації частини 
відсоткової Ставки за 
кредитами суб’єктам 
господарювання 
області (проведення 
маркетингової 
кампанії, 
просвітницьких 
семінарів, бізнес-
зустрічей, підготовка 
презентаційних та 
відеоматеріалів). 
Створення 
презентаційних 
матеріалів щодо 
розвитку 
пріоритетних галузей 
економіки області, у 
тому числі малого та 
середнього 
підприємництва

2017
-

2020 
роки

Департа
мент 
економіч
ної 
політики 
та 
стратегіч
ного 
плануван
ня 
Одеської 
обласної 
державн
ої 
адміністр
ації

Обласний 
бюджет

100,0 100,0 100,0 100,0 Інформування 
суб’єктів 
господарської 
діяльності щодо 
шляхів розвитку 
пріоритетних 
галузей 
економіки 
області

3. Проведення 
інформаційно-
роз’яснювальної 
роботи з метою 
популяризації 
механізму 
компенсації 
частини 
відсоткової Ставки 
за кредитами 
суб’єктам 
господарювання 
області 
(проведення 
маркетингової 
кампанії, 
просвітницьких 
семінарів, бізнес-
зустрічей, 
підготовка 
презентаційних та 
відеоматеріалів). 
Створення 
презентаційних 
матеріалів, 
проведення 
досліджень щодо 
розвитку 
пріоритетних 
галузей економіки 
області, у тому 
числі малого та 
середнього 
підприємництва

2017
-

2020 
роки

Департа
мент 
економіч
ної 
політики 
та 
стратегіч
ного 
плануван
ня 
Одеської 
обласної 
державн
ої 
адміністр
ації

Обласний 
бюджет

100,0 100,0 100,0 200,0 Інформування 
суб’єктів 
господарської 
діяльності 
щодо шляхів 
розвитку 
пріоритетних 
галузей 
економіки 
області

+100,0

4. Проведення 
Всеукраїнського 
конкурсу  виноробної 
продукції 

2019
-

2020

Одеська 
обласна 
рада

Обласний 
бюджет

- - 200,0 200,0 Розвиток 
виробництва 
конкурентоспро
можної 
української 
виноробної 
продукції 
міжнародного 
рівня, 

4. Проведення 
Всеукраїнського 
конкурсу 
виноробної 
продукції 

2019
-

2020

Одеська 
обласна 
рада

Обласний 
бюджет

- - 200,0 300,0 Розвиток 
виробництва 
конкурентносп
роможної 
української 
виноробної 
продукції 
міжнародного 
рівня, 

0,0 +100,0



№ Заходи
Стро

к 
вико
нанн

Виконав
ці

Джерела 
фінансування

Орієнтовні обсяги фінансування, 
тис. грн Очікуваний 

результат
№ Заходи

Стро
к 

вико
нанн

Виконав
ці

Джерела 
фінансуван

ня

Орієнтовні обсяги 
фінансування, тис. грн Очікуваний 

результат

Відхил
ення
(2019 
рік), 

тис.грн

Відхилен
ня

(2020 
рік) 

тис.грн

2017 2018 2019 2020 2017 2018 2019 2020

Діюча редакція Проект змін

поширення 
культури 
споживання 
вина та 
виноробної 
продукції в 
українському 
суспільстві

поширення 
культури 
споживання 
вина та 
виноробної 
продукції в 
українському 
суспільстві

ВСЬОГО
,  у т.ч.

211700,0 32500,0 47600,0 65800,0 65800,0 ВСЬОГО
,  у т.ч.

211235,0 32500,0 47600,0 65135,0 66000,0 - +200,0

 - 
обласний 
бюджет

12700,0 2500,0 2600,0 3800,0 3800,0
 - 
обласний 
бюджет

12235,0 2500,0 2600,0 3135,0 4000,0
-

+200,0

 - інші 
місцеві 
бюджети

- - - - -  - інші 
місцеві 
бюджети

- - - - - - -

 - інші 
джерела

199 000,0 30000,0 45000,0 62000,0 62000,0  - інші 
джерела

199 000,0 30000,0 45000,0 62000,0 62000,0 - -


